※裏面もご覧ください。

記

謹啓　時下、益 ご々清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび「レパーサ皮下注140mgペン」につきまして下記の変更を実施いたします。

先生方にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■対象製品

※薬剤の有効成分に変更はありません。
※各種コードは変更ありません。

以下の通り、2回の変更を実施いたします。

①投与方法クイックガイド
●投与方法クイックガイドを新たに作成し、個装ケースに封入いたしました。

②取扱説明書一部変更
●個装ケースに封入している取扱説明書のイラストと文言を一部変更しました。（中面写真
　　部）

■変更内容

※アステラスメディカルネット（https://amn.astellas.jp/）の製品情報ページで内容をご確認
いただけます。

2020年6月発行

＊：2020年8月改訂
＊＊：2021年3月改訂

※投与方法クイックガイドはアステラスメディカルネット（https://amn.astellas.jp/）の製品情報
ページで内容をご確認いただけます。

表　面

裏　面

①投与方法クイックガイド
●投与方法クイックガイドを新たに作成し、個装ケースに封入いたしました。

変

更

後

裏　面

表　面

裏　面

表　面

変

更

前

※取扱説明書はアステラスメディカルネット（https://amn.astellas.jp/）の製品情報ページで内容
をご確認いただけます。

EVO180001DK2

エボロクマブ

②取扱説明書一部変更
●個装ケースに封入している取扱説明書のイラストと文言を一部変更しました。（写真　　 部）

（注射針が入っています）

ついています

薬液が濁っている、変色している、あるいは大きな塊や粒子が入っている。
ひびが入っている、割れているところがある。

しわ、ひだ、傷跡や妊娠線、ほくろがあるところ、体毛が多いところは避けてください。

オレンジのキャップをねじったり、曲げたり、小刻みに揺らしたりしないでください。
一度外したキャップは元に戻さないでください。
黄色の安全カバーに指を入れないでください。
注射の準備ができるまでオレンジのキャップを外さないでください。

もし注射ができないときは主治医にご相談ください。

注射する部位（大腿部、腹部、上腕部の外側）を引き伸ばすか、またはつまんで、皮膚の表面を硬
くします。
医師等または訓練を受けた家族以外は上腕部の外側への投与はできません。
※上腕部の外側は患者自身では投与できません。

皮膚を引き伸ばしたまま、またはつまんだまま、オレンジのキャップを外したレパーサ皮下注
140mgペンを注射部位に直角にあてます。黄色の安全カバーの中に注射針が入っています。まだ灰
色のスタートボタンに触れないでください。

レパーサ皮下注140mgペンが動かなくなるまでしっかりと皮膚に押し込みます。

ILL2
168
 v1

（注射針が入っています）

重要：できるだけ下へ押しこみます。注射の準備ができるまで灰色
のスタートボタンには触れないでください。

15秒

注射が終了すると、薬液確認窓
が黄色に変わります。（終了時
のカチッという音は聞こえない
場合があります）

出血していたら、注射した部位を綿球または滅菌ガーゼでおさえて、止血してください。注射した部位をもんだりこすったり
しないでください。必要に応じて絆創膏を貼ってください。

（注射針が入っています） （注射針が入っています）

薬液確認窓が黄色になる
（注射完了）

重要：黄色の安全カバー内に注射針が入っています。

冷蔵庫に入れ、２～８℃で保管し、凍結させないでください。

凍結した場合は使用しないでください。

EVO200001DK3

エボロクマブ

まず、灰色のスタートボタンから指を離します。それからレパーサ140mgペンを注射する部位にあて、ペンが動かなくな
るまでしっかりと皮膚に押し込むと、もう一度灰色のスタートボタンを押すことができます。

黄色の安全カバーをしっかりと皮膚へ押し込み、再度スタートボタンを押し直してください。

注射終了時（2回目）の「カチッ」という音が聞こえなかった場合はどうしたらよいですか？
注射終了時（2回目）の「カチッ」という音は聞こえないこともあります。薬液確認窓が黄色に変わっていれば、注射が終
了しているので問題ありません。薬液確認窓が黄色に変わっていない場合は、主治医にご相談ください。

レパーサ皮下注140mgペンや注射について質問がある場合にはどこに問い合わせればよいですか？
主治医にご相談いただくか、レパーサくすり相談センターにお問い合わせください。

Kyt38496A03

EVO205002AP3

以　上

■変更品製造番号、出荷予定時期

●統一商品コード・販売包装単位コード・調剤包装単位コード等、各種コードは変更ありません。
※流通在庫状況により出荷予定時期に若干の差異を生じることがございます。

品　　　名 包　装 統一商品コード 変更品製造番号 出荷予定時期

1本 1112280 2020年7月

2021年3月

233-10365-3

①投与方法クイックガイド封入

品　　　名 包　装 統一商品コード 変更品製造番号 出荷予定時期

1本 1125530233-10365-3

②取扱説明書一部変更

東京都中央区日本橋本町2-5-1
[文献請求先及び問い合わせ先] メディカルインフォメーションセンター 0120-790-549 [文献請求先及び問い合わせ先]  メディカルインフォメーションセンター            0120 -189 -371

[医薬品情報サイト]  https://amn.astellas.jp/

製造販売 発売

■識別方法

①投与方法クイックガイド封入
個装ケースに当分の間　　　　　　　　  　または　　　  の表示をさせていただき
ます。

②取扱説明書一部変更
個装ケースに　　　　　　　  の表示をさせていただきます。

製造販売会社名変更品

取扱説明書変更品

変更品

＊ ＊

＊＊ ＊＊